
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educ&yao e 
Cultura do municipio de Jaguaribc/CE torna publico o extrato do lnstrumento 
Contratual n• 13.03.02/2019-11, resultanle do Pregao Presencial 11° 13.03.02/2019: 
UNIDADE AOMJNISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCA<;AO E CULTURA. 
OBJETO: REGISTRO DE PRECO, DO TlPO MENOR PRE<;O POR LOTE, 
VISANDO FUTURAS E EVENTUA!S AQUISl<;OES DE OLEOS LUBRIFICANTES. 
ADITIVOS E DERJVAD()S DE PETROLEO. PARA ATENDER A NECESSlDADE 
DOS VEiCULOS QUE COMPOEM OU VENHA A COMPOR A fROTA OFICIAL 

"'** ••• • ... 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do municipio de Jaguaribc/CE toma 
pi1blico o exrrato do lnstrumento Contratual n• 13.03.02/2019-IO. rcsultanle do Pregao 
Presencial n• 13.03.02/2019: UNJOADE ADMJNISTRATIVA: SECRETARIA DO 
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ESPORTE E JUVENTUDE. 
OBJETO: REOISTRO DE PRECO. DO TIPO MENOR PRECO POR LOTE. 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAJS AQUISJ<;QES DE 6LEOS LUBRIFICANTES. 
ADITIVOS E DERIVADOS DE PETR6LEO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DOS VEiCULOS QUE COMPQEM OU VENHA A COMPOR A FROTA OFICIAL 
DO MUNlciPIO DE JAOUARIBE/CE. DOTACAO ORCAMENT/\RIA: 
0908.08.122.0002.2.083. SETAS. ELEMENTO OE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR 
GLOBAL: RS 792,85 (setecentos e noventa e dois reais c oitenta e cinoo centavos). 
VIGENCJA DO(S) CONTRA TO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s). ate 31 de 
dezembro de 2019. CONTRATADO: RICELE AlRES VICTOR· ME. ASSINA(M) 
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ricele Aires Victor. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Ana 
Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

... .... ,. ... 

l?SfADO DO CEARJ\- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
DE LICITACAO - A Comiss3o do Licita~o da Prefcitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Avenida Maria Nizinha Campolo, n• 341, Bairro Aldeota, comunic:a aos 
interessados que no dia 08 de acosfo de 2019, as !!!;fill horas, abrira licita,;:ao na 
modalidade TOMADA DE PRE<:;O N' 18.07.01/2019, cujo objeto e a LOCA<;:AO DE 
HORAS DE MAQUINAS PESADAS COM OPERA.DOR E INSUMOS DE 
OPERA<;AO PARA PRESTA<;:AO DE SERVl<;OS NA SEDE E ZONA RURAL DO 
MUNlCIPIO, JUtITO A SECRETARIA DA ClDADE E lNfRAESTRUTIJRA DE 
JAGUARIBE - CE. conforme projeto e or~mento em anexo, parte integranre desre 
processo. O edital podera ser retirado na Comissao de Licita~, no endereco acima, no 
honlrio de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Jaguanbe-CE, 22 dejulho de 2019. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Presidente da CPL. 

... ... . .. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho. Desenvolvimento Social, 
Esporte e Juventude do Municfpio de Jaguaribe, toma publieo o extrato do Contrato N° 
16.01.02/2019·17, resultantc do Prq:io Presendal N.0 16.01.01/2019: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARlA DO TRABALHO. DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTACAO OR<:;AMENTARJA: 
0908.08.244.0019.2,097 (Bloco PSB). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<;:O. TIPO MENOR PRECO POR LOTE, VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIC(>ES DE MATERIAL SERIORAflCO 
IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNrDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 
VIGENCJA DO CONTRATO: ate 31 de dezcmbro de 2019. CONTRATADO(A): 
MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 
lraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRA TANTE: Ana Patricia Diogenes. 
VALOR GLOBAL: RS 934,00 (novecentos e trinta e quatro reals). Jaguaribe-Cfi, 22 de 
julho de 2019. Ana Patricia Diogenes. Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social. 
Esporte e Juventude. 

~ . 1 Edi~ao N2: 3050 
°\ C.P.L. ii' 

~ .. '2~08.JETO: REGJST~DE PRECQ, TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VIS-'.'-NDO 
TURAS. !;,(\~ENTUAIS AQUISl<;QES DE MATERIAL SERIGRAFICO 

I $80r,>\~ARA SUPRlR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRAT!VAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE • CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 
MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 
lraneide Peixoto de Lemos. ASSJNA PELO CONTRATANTE: Marin Aparecida Lima 
de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 7.591,00 (sere mil quinhentos e noventa e um reais). 
Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de 
Educayao e Cullura. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educa~ao e Cultura do Municipio de 
Jaguaribe, toma publico o extrato do Contrato N° 16.01.02/2019·16, resultante do Pregio 
Presenciat N.0 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINJSTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCA<;Ao E CULTURA. DOTACAO OR<:;AMENTARIA: 
0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND.). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

EXTRA TO DO CONTRA TO, A Secretaria de Salidc do Municipio de Jaguaribe, toma 
publico o extrato do Contrato N° 16.01.02/2019·15, resultante do Preglo Prese~lal N.0 

16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 
DOTA<:;AO OR<:;AMENTARJA: 0801.10.122.0039.2.075 (SESAU). ELEMENTO 
DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<:;O, TIPO MENOR 
PRE<;:O POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUIS!<;:OES DE 
MA TERI AL SERIGRAflCO IMPRESSO, PARA SUPRJR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
• CE. VJGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2019. 
CONTRATADO(A): MARIA IRANElDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) 
CONTRA T ADO(A): Maria Jraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Maria Zulcide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: RS 252,00 
(duzeutos e cinquenta e dois reais). Jaguaribe-CE, 22 de julho de 2019. Maria Zuleidc 
Amorim Muniz. Secretaria de Saude. 

..... ••• *** 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria da Cidadc e Infraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe. torna pitblico o exrrato do Contrato N° 16.01.02/2019-14, resultante do Preglo 
Presencial N.0 16.01.02/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
CIDADE E !NFRAESTRUTURA. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0601.04.122.0002.2.046 (SEINfRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGlSTRO DE PRE<;O, TIPO MENOR PRE<:;O POR LOTE, VJSANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUJSJ<;:OES DE MATERIAL SERIGRAFICO 
IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMTN!STRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE • CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dczembro de 2019. CONTRATADO(A): 
MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Marie 

neide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da 
.. ,va. VALOR GLOBAL: RS 792,00 [setecentos e noventa e dois reais). Jaguanl>e-CE, 
22 de julho de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretano da Cidade e Infraestrutura, 

... ... . .. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secreraria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 
Meio Ambiente do Municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do Contrato NO 
· <.Ol.02/2019-13, resultante do Pr~o Presendal N.' 16.0l.02/2019: UNIDADE 

JMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0701.04.122.0002.2.054 (Sedrarna). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<:;O. TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAJS AQU!SJ<;QES DE MATERIAL SERIORAFICO 
IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UN!DADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE • CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 
MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATAOO(A): Maria 
lraneide Peixoto de Lemos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 
Diogenes. VAWR GLOBAL: RS 10.517,60 (dez mil quinhentos e dezessete reals e 
sessenta centavos). Jaguaribe-Cfi, 22 de julho de 2019. Alisson Lucas Freitas Di6gencs. 
Secretario de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambientc. 

... . ..... 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Planejamento e Gestii<l do Municipio de 
Jaguaribe, rorna publico o extrato do Contrato N° 16.01.02/2019-12, resultanle do Pregio 
Presenelal N." 16.01.01/2019: UNIDADE ADMINJSTRATIVA: SECRETARlA DE 
PLANEJAMENTO E GEST AO. DOTACAO ORCAMENTARJA: 
0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OB.lETO: REGISTRO DE PRE<;O, TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE, VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISl<;QES DE MATERIAL SERIGRAFlCO 
IMPRESSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDAOES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREfEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE • CE. 
VJGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 
MARIA !RANEIDE P. DE LEMOS. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria 
lraneide Peixoto de Lemos. ASSJNA PELO CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 
VALOR GLOBAL: RS 1.321.60 (mil trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 
Jaguaribe-Cfi, 22 de julho de 2019. Valnei Peixoto Silva. Seeretario de Planejamento e 
Gesrao, 

Jaguaribe, 23 de julho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE o:riuu:o OFICIAL no MUNICIPIO 

~~JA_G_u_A_R_I B~~~z_l_~_:!:~~c~ FERREIRA 

F 


